Akhlak

menempati posisi yang sangat penting dalam islam. Akhlak adalah sikap

yang melahirkan perbuatan dan tingkah laku manusia.45

Sedangkan pengertian “akhlak” secara istilah (terminologi) dapat

dilihat dari beberapa pendapat pakar Islam. menurut Ibnu Maskawaih (w.

421 H/1030 M), akhlak adalah sebagai berikut:

“keadaan jiwa seseorang yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan-perbuatan tanpa melalui pikiran dan pertimbangan”

Sedangkan menurut Mu’jam al-Wasiht, Ibrahim Anis mengatakan

bahwa akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa, yang dengannya